
FILMY NABÍZENÉ LIDICKOU GALERIÍ 
 

Filmy v českém jazyce:  
 

1. Balada o růži  
Život Lidic v sedmdesátých letech se prolíná do vzpomínek paní Hroníkové, lidické 
ženy. Námět, scénář, režie V. Doseděl. Krátký film Praha 1971. 
Délka: 12 minut 
 
 

2. LIDICE 
Začátek války, atentát na Heydricha, vypálení Lidic, osvobození Evropy, konec války, 
návrat lidických žen z koncentračního tábora do vlasti, první tryzna konaná 10. června 
1945. Režie L. Dostálek, M. Čermák. Bonton Films 1992. 
Délka: 18 minut 

 
 

3. Druhý život Lidic  
Filmem provází Pavlína Nešporová, vnučka lidické ženy. Ve filmu vypráví žena Josefa 
Horáka.  Námět a scénář David Vaughan, Pavel Štingl. Česká televize a K2 2000. 
Délka: 110 minut  

 
 

4. Noc delší než den 
Lidické ženy a děti, které přežily tragedii, vypráví svůj osud a vzpomínky.  
Scénář a redaktor S. Motl, režie P. Dražan. TV Nova a Památník Lidice 2002. 
Délka: dva díly 77 minut 

 
 

5. Ozvěny Lidické noci 
Filmem provází S. Motl. Rozebírá život a smrt aktérů filmu LIDICE Františka Seidla, 
Václava Říhy, Stanislavy Říhové. Námět a scénář S. Motl, režie P. Dražan. Eminent 2011. 
Délka: 55 minut 
 
 

6.  „105“ - film o osudech lidických dětí 
Ve filmu vypráví lidická žena Jaroslava Skleničková a lidické děti Marie Šupíková, Jiří 
Pitín, Václav Zelenka.  Režie Jiří Hokův. PROFILM 2012. 
Délka: 55 minut 

 
 

7. Památník Lidice 
Film ukazuje nejen lidickou tragedii a její ohlas ve světě, ale i celou činnost Památníku 
Lidice. Scénář a režie V. Maurer 2008.  
Délka: 35 minut 

 



8. Lidice – paprsek do tmy (Lidice Shall Live a Barnett Stross) 
Britský dokument o zničení Lidic nacisty v roce 1942 a o neuvěřitelně silné odezvě 
kampaně Lidice Shall Live (Lidice budou žít), která byla založena britským lékařem a 
politikem Sirem Barnettem Strossem v severoanglickém městě Stoke-on-Trent a která 
významně přispěla k poválečnému znovuvybudování Lidic. Doprovodné komentáře 
historiků (F. Hugdes, E. Stehlík), lidických pamětníků (M. Šupíková, V. Hanf, J. 
Skeničková) a příbuzných B. Strosse. Film v anglickém znění s českými titulky. 
Scénář a režie Inspired Film &Video, Stoke on Trent, Velká Británie, 2013.  
Délka: 55 minut 
 

9. 9.   Ležáky 42. Nejdelší den jedné malé vesnice 
Dramatický osud Ležáků je vyprávěn očima jediného přeživšího muže, mlynářského 
učedníka Jana Pavliše (vypravěč Radoslav Brzobohatý). Osudy jednotlivců v boji proti 
německé mašinerii je proveden hranou rekonstrukcí. Natáčení se provádělo v místech, 
kde se příběh v roce 1942 odehrál (pardubické gestapo, zámeček). Režie M. Pilař 2010.  
Délka: 90 minut 

 
 

10. LEŽÁKY – osada, která nemlčela 
Nástup fašismu, osada Ležáky – odbojová skupina „ ČENDA „ nástup Heydricha. 
Parašutisté z Anglie, Gabčík a Kubiš, vysílačka v lomu Hluboká, atentát-vypálení Lidic. 
NKP Ležáky a Památník Lidice 2009. 
Délka: 12 minut 

 

11. LETY – nehodni žití  
Původ Romů jejich život a práce-kočovný způsob života. 2 srpna 1942 otevřen pracovní 
tábor v Letech. Od roku 2009 – Památník Lety. Památník Lidice. 
Délka: 17 minut  

 

 
12. Živé sochy mrtvých děti.  

Přibližuje práci sochařky paní Marie Uchytilové na sousoší lidických dětí.  
Scénář a režie J. Wölfglová, S. Petrová. Kladno HBO 2007. 
Délka: 15 minut 

 
 

13. MDVV 
Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice – její průběh, zpracování, organizace, 
instalace, ocenění. Text je v češtině s anglickými titulky.  
Absolut Film Design a Památník Lidice 2011. 
Délka: 38 minut 

 

 
 
 
 
 



Film Lidice v dalších jazykových verzích 
 

LIDICE 
Začátek války, atentát na Heydricha, vypálení Lidic, osvobození Evropy, konec války, 
návrat lidických žen z koncentračního tábora do vlasti, první tryzna konaná 10. června 
1945. Režie L. Dostálek, M. Čermák. Bonton Films 1992. 
Délka: 18 minut 
 
Základní film o historii obce Lidice – ke shlédnutí též  anglicky, německy, rusky, dánsky, 
francouzsky, holandsky, italsky, portugalsky a  španělsky. 

 


